平成 14 年 2 月 22 日

各  位

上場会社名 株式会社 ツ ム ラ

コード番号 4540

本社所在地 東京都千代田区二番町 12 番地 7

問合せ先  責任者役職名 広報部長

      氏    名 太宰 俊造

      TEL(03)3221－0158

子会社の清算に関するお知らせ

当社は、平成 14 年 2 月 22 日開催の取締役会において、下記のとおり当社の子会社を清算

することを決議しましたので、お知らせします。

記

１．清算する子会社の概要

 商  号：TSUMURA ENTERPRISES INC.（略称 T.E.I.）

所 在 地：米国ニュージャージー州

代 表 者：加藤照和

資 本 金：1,975 万米ドル

出資比率：株 式 会 社 ツ ム ラ    60％

           S.N.L.E. REALTY CORPORATION※  40％

２．清算に至った経緯

 T.E.I.社は、平成13 年 3 月 30日付で解散したTSUMURA INTERNATIONAL INC.(略称 T.I.I.)

の持ち株会社であります。これまで、T.I.I.社の旧従業員の福利厚生や、T.I.I.社が米国

で販売した製品の問合せ対応等、残務整理のため存続していました。

T.I.I.社は清算に先立ち、平成 10 年に BALAE BRANDS, INC.（ベレイ・ブランズ・インク）

に事業譲渡を行なっております。その後 3 年が経過して、T.I.I.社が販売した製品の市場

在庫もほとんど無くなったことから、T.E.I.社を平成 14 年 3 月 31 日付で清算することと

しました。

３．業績に与える影響

 T.E.I.社の清算が、当社の業績へ与える影響は軽微であります。

以 上

※ S.N.L.E. REALTY CORPORATION 社は、株式会社ツムラの 100％出資子会社であります。

兜クラブ、重工業研究会

本資料の同時配布先